A bros, et dixi : Quid isti veniunt facere? Et dixit :
Hæc cornua quæ dissiparunt Judam, et Israel con-
fregunt, et nullus eorum levavit caput. Et egressi
sunt isti ut acuerent ea in manus eorum. Quatuor
cornua gentes sunt, elevantes cornu super terram Da-
mini, ut dissipent eam.

X. Ad aliam visionem propheta venit, nec multo
post, ut non solo verbo quæ futura sunt doceatur,
sed cum eventura etiam viderit, subtiliter et per-
fecte quæ significantur intelligat. Quod igitur sit
huius visionis argumentum, quantum in me erit,
declarare conabor. Cornu in divinis litteris pro-
imagine quadam et representatione potentia sive
regni sumitur. Sæpe item superbæ notionem habet,
ut cum dicit beatus David : « Dux iniquis : Nolite
inique agere, et delinquentibus : Nolite exaltare
cornu »^B. Et alicubi de Christo psallit : Cornu ejus
exaltabitur in gloria »^C, id est regnum, viresque
et potestas, qua imperet omnibus. Videt igitur pro-
pheta cornua quatuor, hoc est quatuor gentes asper-
ras et fortissimas et quæ urbes atque regiones tan-
quam cornibus impetrare dissipareque facile queant.
Has quidem volunt esse regnum Assyriorum, alte-
rum Babyloniorum, tertium Macedonum. Antiochus
enim cognomento illustris et Macedo Judæam vasta-
vit. Huius Romanorum annumerant, qui post Salva-
torem in cruce mortuum, vi et armis Hierosolymam
expugnarunt. Quoniam vero divinus angelus pro-
phetæ visum interpretans de cornibus dixit, **665**
« Cornua ista quæ Judam dissiparint, etiam Israe-
leum confregisse, » oportere puto nunc illis relictis,
venire potius ad gentes, quæ Israelem contriverunt.
Sunt igitur quatuor principatus, per quos hæc pas-
sam Judæam constat. Phulas enim primus duas
tribus trans fluenta Jordanis domuit ^D. Post eum
Salmanasar ^E, tertius Senacherib ^F, et postremus
Nabuchodonosor ^G. Quare magis proprie de illis ac-
cipiatur, hæc scilicet esse quatuor cornua, quæ Ju-
dam et Israelem dissiparint. Deinde Deo prophetæ
visionem monstrante et explicante, quatuor fabri
apparent. Quærerit rursum, quo, et qua de causa ve-
niant; respondet angelus in ipso loquens, quatuor
cornua quæ contriverint et dissiparint Judam, et
Israelem ingressos esse ut acuerent. Quid jam hoc
sibi velle dicemus? Num concitatabant contra Israel,
qui eum jam devasterant, et quos iratus in eos
inimiserat Deus, hos ferociores faciebat? Atqui clau-
rum est illum clamare ac dicere: « Zelatus sum
Jerusalem et Sion zelo magno, et ira magna
irascor super gentes, quæ simul incubuerunt. Pro
eo quod ego quidam iratus sum modice, ipsæ vero
simul incubuerunt in mala »^H. Qui autem parum et
modice succenserit, et zelo prosequitur vastatores, quia
in captios supra quam dici potest sacerdient, quomo-

^A Psal. lxxiv, 5. ^B Psal. cxi, 9. ^C I Paral. v, 25, 26. ^D IV Reg. xvii, 3 seqq. ^E IV Reg. xviii, 13 seqq.; II Paral. xxxii, 1 seqq. ^F IV Reg. xxiv, 1 seqq.; II Paral. xxxvi, 6 seqq. ^G Jerem. i, 14, 15.

do contra eos acui cornua jubet? Itaque acuuntur A ζῆλον μέγαν, καὶ θυμῷ μεγάλῳ δργίζομαι ἐπὶ τὰ
quidem, non tamen contra Israel, sed contra semel-
ipsa. In se mutuo namque insurrexerunt, Assyrios
ac Babylonios Persæ et Medi bello lacessiverunt Cyro
regnante, ut supra dictum est. Quamobrem nisi ex-
acuta fuissent cornua, et expugnati Babylonii, non
fuisset servitute absolutus Israel, non exemptus
vinculis et miseria intolerabili. Quatuor itaque fabri
cornua acuentes in manibus eorum, hoc est haben-
tium ea, sive victorum, ut reges Persarum intelligi-
gamus, possunt angeli, decentissime a Dei
jussa conscientia constituti. Hoc igitur erat subigi
Babylonios, et sub imperium Persarum Medorumque
redigi de quibus alibi universorum Dominus ait:
« Sanctificati sunt, et ego adiuco ens; gigantes ve-
niunt implere furorem meum, gaudentes simul et su-
perbientes »²¹.

νοῦμεν βασιλέας, νοηθεῖν διγελοι, τὸ δοκοῦν Θεῷ ἀποπεράνειν εὖ μάλι προστεταγμένοι. Τοῦτο ἦν
ἄρα τὸ ἀλῶνας τὴν Βαβυλωνίων, καὶ ὑπὸ χείρα γενέσθαι Περσῶν τε καὶ Μήδων, περὶ ὃν ἐτέρῳ ποὺ
φησιν ὁ τῶν διών Δεσπότης. « Ἡγιασμένοι εἰσι, καὶ ἡγῷ διγῷ αὐτοῖς, γίγαντες ἔρχονται πληρῶσαι τὸν
Θυμὸν μου, χαίροντες ἄμα καὶ ὑερίζοντες. »

666 CAP. II.

VERS. 4, 5. Et levavi oculos meos, et vidi, et
ecce vir, et in manu ejus funiculus geometricus.
Et dixi ad eum: Quo tu vadis? Et dixit ad me:
Ut dimetiar Jerusaleni, et videam quanta latitudo
ejus est et quanta longitudo. Et ecce angelus qui
loquebatur in me, stabat, et angelus alter egre-
diebatur in occursum ejus, et dixit ad eum, dicens:
Frugifera habitabitur Jerusalēm a multitudine ho-
minum et jumentorum que in medio ejus, et ego
ero illi, dicit Dominus, murus ignis in circuitu, et in
gloriam ero in medio ejus.

XI. Non esse exacta cornua contra Israelem, sed
contra eos potius qui Hierosolymam atque etiam
Judæam everterunt ac lacerarunt, proxime super-
ior visio planissime demonstrat. Elevat siquidem
rursum oculos propheta, non utique corporis, sed
interiores potius, et qui intelligentia percipiuntur.
Tum quemdam se vidisse ait forma, et habitu viri,
funiculum tenentem geometricum, quem percuncta-
tus est, cuius rei gratia veniret et quid sibi prope-
suisset. Eo respondente, velle metiri Jerusalem

. (1) incenso autem et ipso
divino templo, perque totam Judæam dominibus et
urbibus excisis, eam rursus erectum iri, spes aliquo
modo perierat. Ostendit ergo Deus, cornibus exactis,
hoc est gentibus, sive regnis inter se bellige-
rantibus resurrecturum Israelman, et habitandam de
integro jam dilatatam Jersalem, divina virtute inu-
nitam, supernisque favoribus velut inexpugnabili